
32002D0879

7.11.2002 L 305/59ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 4. listopadu 2002,

kterým se mění rozhodnutí 2002/304/ES ohledně programů uplatňovaných ve Finsku s cílem
získat status schválených oblastí, pokud jde o nákazy ryb jako je virová hemoragická septikémie

(VHS) a infekční nekróza krvetvorné tkáně (IHN)

(oznámeno pod číslem K(2002) 4290)

(Text s významem pro EHP)

(2002/879/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/67/EHS ze dne
28. ledna 1991 o veterinárních předpisech pro uvádění živo-
čichů pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na
trh (91/67/EHS) (1), naposledy pozměněnou směrnicí
98/45/ES (2), a zejména na čl. 10 odst. 3 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím 2002/304/ES (3) schválila Komise
programy, jejichž cílem je získat status schválených
oblastí a schválených hospodářství v neschválených ob-
lastech, pokud jde o virovou hemoragickou septikémii
(VHS) nebo infekční nekrózu krvetvorné tkáně (IHN)
nebo o obě tyto nákazy ryb, včetně programu pro
všechny kontinentální a pobřežní regiony Finska.

(2) Jelikož v některých pobřežních oblastech propukla VHS,
předložilo Finsko změny ke svému programu. Tento
program stanoví zvláštní eradikační opatření pro VHS
v postižených pobřežních oblastech, jejichž konečným
cílem je získat status schválené oblasti, pokud jde o VHS
a IHN pro všechny pobřežní oblasti Finska. Tento
program zahrnuje nediskriminační omezení přesunu
ryb, aby se zabránilo opětnému rozšíření dotčených
nákaz.

(3) Předložený upravený program je v souladu s přísluš-
nými požadavky směrnice 91/67/EHS.

(4) Upravený program předložený Finskem by proto měl
být schválen a rozhodnutí 2002/304/ES v souladu
s tím změněno.

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha I rozhodnutí 2002/304/ES se nahrazuje přílohou
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 4. listopadu 2002.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 37 337Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 1.
(2) Úř. věst. L 189, 3.7.1998, s. 12.
(3) Úř. věst. L 104, 20.4.2002, s. 37.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA I

OBLASTI, VE KTERÝCH JSOU SCHVÁLENÉ PROGRAMY UPLATŇOVÁNY S CÍLEM ZÍSKAT STATUS
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS NEBO IHN NEBO O OBĚ TYTO NÁKAZY

1. OBLASTI V DÁNSKU, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUS
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS

— povodí FISKEBÆK Å,

— všechny ČÁSTI JUTSKA jižně a západně od povodí Storåen, Karup å, Gudenåen a Grejs å,

— oblast všech DÁNSKÝCH OSTROVŮ.

2. OBLASTI V NĚMECKU, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUS
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS A IHN

— oblast v povodí ‚WOLFEGGER AACH A ROHRSEE‘,

— oblast v povodí ‚OBERN NAGOLD‘,

— oblast ‚GROSSE LAUTER‘ v povodí Dunaje.

3. OBLASTI VE ŠPANĚLSKU, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUS
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS A IHN

— SAMOSPRÁVNÁ OBLAST LA RIOJA.

4. OBLASTI VE FRANCII, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUT
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS A IHN

— LES FORGES,

— LA NIVE a LES NIVELLES,

— LÉLORN.

5. OBLASTI V ITÁLII, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUT
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS A IHN

5.1. Samosprávná provincie Bolzano

OBLAST PROVINCIE BOLZANO

— Oblast zahrnuje celé povodí v rámci provincie Bolzano.

Oblast zahrnuje horní část oblasti ZONA VAL DELLADIGE – tj. povodí řeky Adige od jejích pramenů v pro-
vincii Bolzano až po hranici s provincií Trento.

(Pozn: Zbývající, dolní část oblasti ZONA VAL DELLADIGE spadá pod schválený program samosprávné
provincie Trento. Horní a dolní části této oblasti musejí být posuzovány jako jeden epidemiologický
celek.)

5.2. Samosprávná provincie Trento

OBLAST VAL DI SOLE E DI NON

— Povodí od pramene potoka Noce k přehradě S. Giustina.

OBLAST VAL DEL FERSINA

— Povodí od pramene potoka Fersina k vodopádu Ponte Alto.

OBLAST VAL DELLADIGE – dolní část

— Povodí řeky Adige a jejích pramenů v oblasti samosprávné provincie Trento, od hranice s provincií Bolzano
k přehradě Ala (vodní elektrárna).

(Pozn: Část oblasti ZONA VAL DELLADIGE proti proudu spadá pod schválený program provincie Bolzano.
Horní a dolní části této oblasti musejí být posuzovány jako jeden epidemiologický celek.)

03/sv. 37338 Úřední věstník Evropské unieCS



OBLAST VAL RENDENA, ALTO E BASSO SARCA

— Povodí od pramene řeky Sarca k přehradě Torbole (vodní elektrárna). Oblast je také rozdělena přehradou Ponte
Pià, s výjimkou povodí bystřin Manes, Arnò a Ambies a povodí údolí jezer.

OBLAST TORRENTE ARNÒ

— Povodí od pramene bystřiny Arnò po proudu k bariérám umístěným před ústím bystřiny Arnò do řeky Sarca.

OBLAST VAL BANALE

— Povodí potoku Ambies k přehradě vodní elektrárny.

OBLAST VARONE

— Povodí od pramene potoku Magnone k vodopádu.

OBLAST VAL DI LEDRO

— Povodí bystřin Massangia a Ponale k vodní elektrárně.

OBLAST ALTO E BASSO CHIESE

— Povodí řeky Chiese od pramene k přehradě Condino, s výjimkou povodí bystřin Adanà a Palvico.

OBLAST TORRENTE PALVICO

— Povodí bystřiny Palvico k bariéře z betonu a kamene.

OBLAST VALSUGANA

— Povodí řeky Brenta k přehradě Marzotto.

5.3. Region Veneto

OBLAST TORRENTE ASTICO

— Povodí řeky Astico, od jejích pramenů (v samosprávné provincii Trento a v provincii Vicenza, region Veneto)
k přehradě v blízkosti mostu Pedescala v provincii Vicenza.

Část řeky Astico po proudu, mezi přehradou v blízkosti mostu Pedescala a přehradou Pria Maglio se považuje
za nárazníkovou zónu.

ZONA BELLUNO

— Povodí provincie Belluno od pramene potoku Ardo po proudu k bariéře (umístěné před ústím potoku Ardo do
řeky Piave) hospodářství Centro Sperimentale di Acquacoltura, Valli di Bolzano Bellunese, Belluno.

6.A. OBLASTI VE FINSKU, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUS
SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS A IHN

— Všechny kontinentální a pobřežní regiony FINSKA kromě provincie Åland a kontrolované oblasti v Pyhtää.

6.B. OBLASTI VE FINSKU, VE KTERÝCH JE SCHVÁLENÝ PROGRAM ZAHRNUJÍCÍ ZVLÁŠTNÍ ERADIKAČNÍ
OPATŘENÍ PRO VHS UPLATŇOVÁN S CÍLEM ZÍSKAT STATUS SCHVÁLENÉ OBLASTI, POKUD JDE O VHS
A IHN

— Celá PROVINCIE ÅLAND a kontrolovaná oblast v PYHTÄÄ.“

03/sv. 37 339Úřední věstník Evropské unieCS


